
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

66 заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

от 01.08.2022 г. № 66/4 

 

 
О внесении изменений в решение Думы Асбестовского городского округа  

от 25.03.2021 № 47/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные 

должности Асбестовского городского округа на постоянной основе» 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом  Губернатора  

Свердловской  области  от  07.07.2022  № 302-УГ  «Об увеличении (индексации) 

размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских 

служащих Свердловской области», решением  Думы  Асбестовского  городского  округа  

от  27.12.2021 № 56/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», статьей 22 Устава Асбестовского городского 

округа, с целью индексации в 1,04 раза размеров должностных окладов лиц, 

замещающих муниципальные должности Асбестовского городского округа на 

постоянной основе,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести   изменения в решение   Думы   Асбестовского городского округа  

от 25.03.2021№ 47/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности 

Асбестовского городского округа на постоянной основе»: 

1) изложить приложение в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты «Асбестовский 

рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить полный текст 

настоящего Решения с приложениями в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 августа 2022 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике  

(Н.М. Маслакова).    

 

Председатель Думы    Глава  

Асбестовского городского округа   Асбестовского городского округа  

________________ С.В. Ларионов     _______________ Н.Р. Тихонова 

 

consultantplus://offline/ref=AEDA2ED9803C353F5CC50B2188F3B1B703B58960139FCF20A9C2309644DF1EA8A60A8B08F200DFFB0736CE61PCm5F


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Думы Асбестовского 

городского округа 

от 01.08.2022 № 66/4 
 

 

Размеры  

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности 

Асбестовского городского округа на постоянной основе 

 

Наименование должности 
Размеры должностного оклада,  

руб. 

Глава Асбестовского городского округа 37 678 

Председатель Думы Асбестовского городского округа 37 678 

 
 

 

 
 

 


	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

